REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPOLITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, date 04.09.2020

Zyrlari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrali
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ 1
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqvrtim t€ datés 03.09.2020, &
parashtruar nga Operatori Ekonomik  *DWH KOSOVA™ sh.p.k., lidhur me aktiviletin e
prokurimit me titull: “Furnizim me paisje te instrumentit GPS dhe Total Station”, me Nr.
té Prok: 632-20-3153-1-2-1, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “DWH KOS0OVA” sh.p.k, ¢ dt.
03.09.2020, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit * Furnizim me paisje te instrumentit GPS
dhe Total Station™, me Nr, té Prok: 632-20-3153-1-2-1, Nr. Brendsh&m 632-20-044-121.,
kundér kundér Njoftimit pér kontraté dhe Dosjes s& tenderit, tc AK -s€, 1€ dat&s 01.09.2020, t&
publikuar né platformén elektronike t&€ KRPP-sé |

2. Vértetohet NJOFTIM PER KONTRATE DHE DOSJA E TENDERITI
AUTORITETIT KONTRAKTUES té publikuar me daté: 01.09.2020;

I. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

2. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do @ publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : htp//www.e-prokurimi.rks-gov.net/



Arsyetim

Operatori Ekonomik  “DWH KOSOVA» sh.p.k., me daté¢ 03.09.2020, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull * Furnizim me pajisje te
instrumentit GPS dhe Total Station™, me Nr. t& Prok: 632-20-3153-1-2-1, Nr. Brendshém
632-20-044-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 04.09.2020, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

I. Lidhur me pyetjen ose pergjigien NR.1 qe ju drejtorni, nuk besojm qe eshte e drejt te
detormohet pergjigja! Ne nuk kemi dhene pergjigje sic pretendoni, thjeshte eshte e
pakuptueshme pyetja juaj ne ankesen tuaj paraprake! Gjithsesi mund ti referoheni dosjes se
tenderit ne Aneksin 6!

2. Nuk eshte Ekuvalent Windows dhe Android, Ekuivalent ose | Barazvlershem quhet nje
produkt T ngjajshem ge suprton te njejtat gjera, pra nese ne duam te instalojm psh. AutoCad ne
Windows mund te realizohet ndersa ne Android jo, pra NUK ESHTE EKUIVALENT!

3. AK nuk perjashton 98% sic pretendoni, kjo nuk eshte ¢ vertet, edhe ne ankesen tuaj me
kompanin moter te DWH-se ¢ sqaruam qe vete prodhuesi juaj ge ju perfagesoni ofron
Windows 10.

Ne kemi kerkuar IP Maksimale qc ofrohen sot ne [dustri, sepse duam me te miren per
institucionin tone.

4. Ne specifikat ge ne kemi alishuar ne tenderat paraprak, Ankesa juaj ishte pse specifikuam
sinjalet dhe tani behet e njejta gje duke shruar pse nuk e specifikoni!

Mendojm ge jemi shume te garte ne ate cfare kerkojm, nese GPS ge ofroni ju duhet ti ofroj te
gjithe sinjalet ge prodhucsi ka afishuar ne datasheet, pra me e hapur se kaq gara nuk mund te
jete!

3. E ritheksojme, prodhuest g¢ jemi referuar jane:

Leica

Topeon

Trimble

Sokkia

HiTarget

GeoMax

Pra, te gjithe kompanite ge operojne ne Kosove!

AUTORITETIT KONTRAKTUES mbetet prané NJOFTIM PER KONTRATE DHE
DOSJES SE TENDERITI té publikuar me daté: 01.09.20240.



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parages€ankesé prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-s¢ duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te Ketij vendimi.

Faton Gutaj

Menaxher i Zyrés sé ]}ﬁ;lkurimit
Kopje: Operatorit Ekoncfm:k; /:—/— s
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;

Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t& Komunés 7



